
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/223/2017 

RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Mietkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1875), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) uchwala się, co następuje: nadaje się Statut Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Mietkowie w brzmieniu określonym poniżej. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Mietkowie, zwany dalej GOK, jest samorządową instytucją kultury,  

dla której organizatorem jest Gmina Mietków. 

§ 2. Podstawowym terenem działania GOK jest obszar Gminy Mietków, ale może on także realizować 

swoje zadania na terenie całego kraju i poza jego granicami. 

§ 3. Siedzibą GOK jest miejscowość Mietków. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 4. GOK prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju i upowszechniania lokalnej, 

regionalnej, narodowej i światowej kultury wśród mieszkańców Gminy Mietków oraz innych osób 

przebywających na jej terenie, a także promocji lokalnej kultury poza obszarem Gminy Mietków. 

§ 5. 1. W ramach swojej podstawowej działalności kulturalnej GOK realizuje następujące zadania: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, w szczególności poprzez 

działalność kół zainteresowań, 

2) wychowanie przez sztukę i edukacja kulturalna, w szczególności poprzez działalność świetlic postaw 

twórczych w poszczególnych miejscowościach gminy, 

3) tworzenie warunków dla funkcjonowania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania sztuką, w szczególności poprzez wspieranie działalności zespołów muzycznych, 

4) organizowanie działalności środowiskowej (w tym z wykorzystaniem form rozrywki umysłowej) 

w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, 

5) promowanie zespołów twórczych i artystów indywidualnych, działających na terenie Gminy Mietków, 

6) organizowanie konferencji, szkoleń i innych form kształcenia z zakresu kultury, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2017 r.

Poz. 4639



7) organizowanie imprez kulturalnych (w tym imprez cyklicznych), w szczególności koncertów, festiwali, 

spektakli, wystaw, wieczorów autorskich, spotkań literackich i innych form mających na celu 

upowszechnianie kultury, 

8) umożliwianie i ułatwianie mieszkańcom gminy dostępu do regionalnego, narodowego i światowego 

dziedzictwa kultury, w szczególności poprzez organizowanie wyjazdów na imprezy kulturalne (spektakle, 

wystawy, koncerty, festiwale itp.). 

2. GOK może realizować swoje zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi lub wspierającymi działalność kulturalną. 

Rozdział 3. 

Organy GOK 

§ 6. 1. Organem zarządzającym GOK jest Dyrektor. 

2. Dyrektor GOK jest powoływany przez Wójta Gminy Mietków na okres od 3 do 7 lat. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania 

§ 7. 1. Podstawowym źródłem finansowania działalności GOK jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy 

Mietków, ustalana corocznie przez Radę Gminy Mietków, na podstawie projektu planu finansowego 

sporządzanego przez Dyrektora GOK. 

2. GOK może finansować swoją działalność także z innych źródeł, takich jak: 

1) dotacje celowe z budżetu państwa, 

2) dotacje celowe z budżetu gminy, 

3) fundusze celowe, 

4) darowizny, 

5) przychody z odpłatnej działalności kulturalnej, 

6) przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

7) przychody z najmu lub dzierżawy składników majątkowych, 

8) fundusze Unii Europejskiej. 

§ 8. 1. W celu pozyskania dodatkowych środków na realizację swoich zadań, GOK może prowadzić 

działalność gospodarczą w zakresie: 

1) realizacji imprez zleconych, 

2) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, wydawnictw, dzieł twórców, 

3) organizowania kursów i szkoleń, 

4) prowadzenia działalności wydawniczej. 

2. Dochody uzyskiwane z działalności opisanej w ust. 1 przeznaczane są na finansowanie działalności 

statutowej GOK. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 10. Traci moc załącznik nr 1 do uchwały nr IV/24/2007 Rady Gminy Mietków z dnia 26 stycznia 2007 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Mietkowie i nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. 

nr 43, poz. 472). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4639



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

H. Artymowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4639


		2017-11-09T14:30:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




